
 

 

 Av. JK, 2541 | Setor Universitário | Guaraí/TO | 77.700-000 | (63) 3464.8500 | www.iescfag.edu.br 

 
 
 

PORTARIA N.º 343/2024, de 01/08/2024 
 

Reestrutura a portaria 324/2023 que designa os membros da 
CPA-Comissão Própria de Avaliação da Faculdade Guaraí/IESC. 

 
O Diretor do Instituto Educacional Santa Catarina LTDA, prof. Dr. Luiz Carlos Duarte de Souza, no uso de suas 
atribuições legais, resolve: 
 
Art. 1º. REESTRUTURAR os membros da Comissão Própria de Avaliação – CPA, da Faculdade Guaraí – FAG, 
assim seguem as nomeações: 
 
Art. 2º. Como presidente da CPA, fica designado o professor Dr.ª ROSANGELA APARECIDA PEREIRA DE 
OLIVEIRA. 
 
Art. 3º. Como membro representante do corpo docente, fica designado os professores: Me. GUSTAVO CHALEGRE 
PELISSON, e a professora Esp. AMANDA LEMOS CORREA. 
 
Art. 4º. Como membros representantes do corpo discente, ficam designados os acadêmicos NICOLI RODRIGUES 
LEAL e RAFAEL SOUSA CARVALHO. 
 
Art. 5ª. Como membros representantes do corpo administrativo, ficam designados os funcionários MARCELA 
BERTAMONI SILVA, RICARDO ALEXANDRE DUARTE DE SOUZA e DANIELE SOUARES DE OLIVEIRA, essa 
como representante também a ouvidoria. 
 
Art. 6º. Como membros representantes da comunidade, ficam designados: a presidente da ACIAG, a Senhora 
SILVANA CEZARETTI TEIXEIRA DE OLIVEIRA e o Secretário Municipal de Saúde o senhor WELLINGTON DE 
SOUSA SILVA. 
 
Art. 7º Esta portaria tem validade de um ano a contar desta data, podendo ser prorrogado por igual período, havendo 
interesse entre as partes. 
 
Art. 8º. Esta portaria entra em vigor nesta data revogadas as disposições em contrário, contidas em atos específicos 
de regulamentação de cargos e funções técnico-administrativas e de ensino. 
 
Guaraí-TO, 01 de agosto de 2024. 
 
  

 
Prof. Dr. Luiz Carlos Duarte de Souza 

Diretor Geral 
 


